
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA 
FRESIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montelupo Albese 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 

 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 

 
OGGETTO: 

ART. 82 DEL D.LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI. DETERMINAZIONE DEL GETTONE DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI.-           

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno alle ore venti e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROMANELLI MARIO - Sindaco Sì 

2. BERCHIALLA MICHELE - Vice Sindaco Sì 

3. GIACHINO ELISA - Consigliere Sì 

4. TORRENGO LORENZO - Consigliere Sì 

5. PORTA IVAN - Consigliere Sì 

6. DROCCO FRANCESCA - Consigliere Sì 

7. DESTEFANIS FLAVIO - Consigliere Sì 

8. MOLLA FRAN - Consigliere Sì 

9. CAMPOGRANDE GAIA - Consigliere Sì 

10. MEISTRO STEFANO - Consigliere Sì 

11. ARIONE VALTER - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  Sig.ra  FRACCHIA Dott.ssa Paola la  
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  ROMANELLI Mario nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA 
FRESIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Visti gli articoli 77 e seguenti del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., disciplinanti lo 

"status" degli amministratori locali; 

 

 Visto in particolare l'ottavo comma dell'art. 82 del testo unico che ha demandato la 

determinazione dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza all'emanazione di un decreto 

del Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero del Tesoro; 

 

 Vista la deliberazione n. 29 adottata dal Consiglio Comunale in data 18.12.2023 con la 

quale veniva determinata la misura del gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del 

Consiglio Comunale dovuto ai Consiglieri Comunali per l'anno 2024 in €. 5,62 lorde per ogni 

seduta, precisando che tutti i consiglieri comunali avevano deciso di rinunciare alla predetta 

attività come da dichiarazioni acquisite agli atti;  

 

 Visto l’art. 82 del nuovo T.U.E.L. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 Ritenuto di confermare l’importo del gettone di presenza nella misura approvata con la 

delibera n. 38/2018; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000, espresso dal responsabile del servizio competente, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;  

 

Visto il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del servizio finanziario, allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;  

 

 Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare quanto stabilito con deliberazione n.  29 adottata dal Consiglio 

Comunale in data 18.12.2023 con la quale veniva determinata la misura del gettone di 

presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale dovuto ai Consiglieri 

Comunali per l'anno 2024  con la quale veniva determinata la misura del gettone di 

presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale dovuto ai Consiglieri 

Comunali per l'anno 2024, nella misura di € 5,62 lorde per ogni seduta   

 

2) Di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al responsabile del servizio per il 

conseguente impegno di spesa. 
 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA 
FRESIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
ROMANELLI Arch. Mario 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FRACCHIA Dott.ssa Paola 

___________________________________ 
 

 
 

 PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 24/07/2024 (art. 124, comma 1 ,del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

      Montelupo Albese, lì 24/07/2024 Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA Dott.ssa Paola) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente delibera è divenuta ESECUTIVA in data 04 agosto 2024 
in quanto 

❑ Dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 

 
X  Decorsi  10 giorni dal completamento del periodo di  pubblicazione senza che siano stati 
presentati reclami ai sensi art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Montelupo Albese, lì 04.08.2024 Il Segretario Comunale 

(FRACCHIA Dott.ssa Paola) 
F.to  FRACCHIA Dott.ssa Paola 

 
 

PARERI 
Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri  (artt. 49 e 151 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

X  Parere di regolarità tecnica: favorevole                       Il Segretario Comunale 
                                                                                 FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

X  Parere di regolarità contabile: favorevole                        Il Segretario Comunale 
                                                                                         FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

                                                                                 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Montelupo Albese, lì _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 


